ЛДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРЛЗОВЛНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от {э, {/, еDu N9 3а5ý

г. Армавир

О внесенпи изменений в постапоепеппе админпстрации
мунпципальпого образовапия город Армавир от 15 окгября2027 rода
Ns r887 <<Об утверlменпп муппцппальной программы <<Социальпая

поддержка отдельных категорпй граждан, проживающпх на террпторцп
мунпцппального образованпя город Армаввр>>

В соответствии с ФедераJIьным з€lкоЕом от б октября 2003 года Ns l31-ФЗ
<Об обтrих принципах оргilнЕзации меспIого самоуправлеЕия в Российской
Федерации> п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следrющие измеЕеЕия в пост€lновлеЕие администрации
лiо/IrиципЕUIьного образования город Армавир от 15 октября 202l rода Ns 1887
(Об }"тверждении Iчryпиципапьной программы <Социа:ьная поддержка
отдеJьIIых категорий грЕDкдЕlн, проживающих Еа территории IчfуниципаJьного
образования город Армавир>:

l) абзац <объем финансирования ПрограммыD в паспорте ПрогрЕlI\{мы
изложить в новой

<объем
финансирования
Програмлш, тыс. руб.

В разрезе истотIников финансировшrия

Годы реализации

всего

Федера-ttьн
ьй бюджет

Краевой
бюджет

Местпый
бюджет

Внебюдж
еп{ые

ИСТОЕIIIИК

и
2022 год 27006,0 0 0 27006,0 0

2023 rод зOз47,1 0 0 зOз47,| 0

2024 год зOз48,6 0 0 30348,6 0

0 0 з l4б9,5 02025 rод
2026 rод

31469,5

зз222,9 0 зз222,9 0

202'7 год з49з|,6 0 0 з49з1^,6 0

187з25,7 0 0 187325,7 0Всего

В том числе расходы, связЕrнные с ре зацией приоритетньtх проектов и (или)
прогр€lмм

00 0 02022 rол 0

0 000 02023 год
0 000 02024 rод

ООО (dчlадrдрпrг,)

0

2

проживающ{х Еа территории IчryЕиципЕrльного образоваЕпя город Армавир> к
}tуниципаJьНоЙ Программе изложить в новой редакщпr согласно приложению к
ЕастояцIему постilЕовлеЕию.

_ 2. Сектору информациоЕньгх технологий адш.rЕистрации м)дlиципzшьIiого
образования город Армавир (Степовой) рщместить пастощее постшIовлеЕие в

2) приложепие Nч 2 <ПеречеIIь ocHoBHbD( мероприятий муrrиципа.тьпой
проIра}rмы <Социаrьнм поддержка отдеJБЕьD( категорий граждш,

сети <Интернет) fiа официагьном сайте
www.armawir.ru

адмиЕистрации DrуЕIщипalJIьЕого
образования город Армавир

3. ПостадовлеЕие всч/пает в cпlly его подписiшия.со

Глава мунпципаJIьЕого образов
город Армавир А.Ю. Харченко

2025 rод 0 0 0 0 0
202б год 0 0 0 0 0
2027 rод 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0

свя}llнные с осуществлеЕием капитаJIьЕьD( вложешй в объекгы
кzuIштшIьпого сIроЕIеJьства муЕпцкпаJБЕой собствепносм
В том члсле расхо,щц

мущдI.uьЕого образовашя
д

Не предусмотрено

))

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муницип,rльного обрЕвования
город Армавир

от/3, // ер2з Np.jOЯý

(tIРИЛоЖЕНИЕ Jф 2
к муниципЕIльной программе <Социа.пьная

поддержка отдельных категорий грЕDкдан,

проживающих на территории муниципального
образования город Армавир>

пЕрЕчЕнь основ ых мЕроприятиЙмунициIIлпьной прогрАммЫ кСОI_!ИАЛьнАя поддЕржкА отдЕльныХ
КДТЕГОРИЙ ГРДЖДДН, ПРОЖИВДЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI ГОРОД АРМАВИР)

.пl}

п/п
Наимепованпе меропрпятпя

F

Источник
фпrrаlrсир

ованпя

Объем
фrrпапсп
ровrпf,r,

всего
(тыс.
руб.)

В том чпсле по годам Непосредс
твевный
результат
реалIrзацIr

п
мероtrрпя

тпя

Участпнк

2о22 2023 2024 2025 2о27

l 2 3 4 5 б 7 9 10 1l Iz 1з |4

Ще.ль. Создлвrе условпй для улучшепшя соцпд.llьпого благопол!лпя отдеJlьных кдтегорп й граrrýдан, в Toltl чшсле граrlцаЕ старшего поколенпя,
п вающIlх па те ито пи IrцппаJIьного вания го л мави

Залача. Окrзапне ме подл€ нам п некомме чGскпм гдпнзацпям пнвлIндов ш в ов.
43599,5 696l,0 8840,1 7J36,1 684б,1 бЕ75,9 б740,3 сектор по

соцl|лIьн
оf,

полптпке

сектор по
соцпf,JIьно

f,
полЕтпке,

отдеJr
транспорт

о, отдеJr
по работе

местный
бюдrсет
краевоf,
бюджет

фелеральп
ы

бюджет

43599,5 6961,0 8840,1 7336,1 6846,1 6875,9 6740,3

l

1.1

1.1. l

Исполнит
ель

2о26

8

Меры по выполпепЕю
соцнальцоfi trоддержкп
граr(лан, про2кЕвающпх ва
террпторпl
муцпцппаJIьцого
образовяппя горол Армrвшр

всего

2

внебюдr(е
тпые

нсточнпкп

со
средствам

п
массовой
пнформдц
пl, отдел
кадров

l.|.l,I Оказание материальной
помощи граr(данам,
попавшим в тудную
жизненную сll,tуацию,
прживающим на терркгории
муниципального образования
город Армавир.

вс€го l1558,6 2з08,6 з 45 0,0 l45 0,0 l450,0 l450,0 l450,0 2022 год
оказание
материаJIь

ной
помоци не
менее l00
гражданам
202з-2оz7

гг. -
оказание
материаль

ной
помощи не
менее l00
гра.]кданам

секгор по
социальн

ой
полкгике

сектор по
социально
й политикеместный

бюджет
l1558,6 2з08,6 3450,0 l450,0 l450,0 l450,0 l450,0

краевой
бюджет

федерольш
ыf,

бюдхсет
вшебюдхсе

тные
псточнпкп

1.1,1.2 Выrшаты субсидий на

финансовую поддержку
организаций инааJIидов и

вgгеранов, осуществляющих
свою деятельность на
терркгории муниципаJIьного
образования город Армавир.

вс€го 4035,0 535,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 не менее
l2000

человек -
чJIенов

некоммерч
еских

организац
пfr

инвалцдов
и

в€теранов
ежегодно

секюр по
социальн

ой
политике

секгор по
социальн

ой
политике

местный
бюдrrсет

4035,0 535,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

краевой
бюдrсет

федеральп
ыf,

бюдrсет

внебюдже
тшые

ИСТОЧЕПКП

1,1.1,з Ежемесячная денеr(ная
компенсация расходов на
оплату жилого помещения и

коммунаJIьных услуг лицам,

удосюенным звания
<<По.tетный гражданин города

всего 3310,1 485,0 541,5 568,6 597,0 б26,8 49l,z 7 человек
ежегодно

сектор по
социаJIьн

ой
политике

сектор по
социально
й политикеместный

бюджет
3310,1 485,0 54l,5 568,6 597,0 626,8 49|,z

крпевой
бюдrсет

3

Армавира> фелерлльп
ый

бюдrrсет
внебюдже

тпые
псточппкп

1.1 .I .4 Поощрние акгивистов
ветеранского движения,
приурченное к
пра:}днованию .Щня поя<rлых
людей.

все],о 600,0 l00,0 l00,0 l00,0 l00,0 l00,0 l00,0 поощрение
200

человек
ежегодно

секгOр по
социаJIьно

и
политике

местный
бюдrсет

600,0 l00,0 l 00,0 l00,0 l 00,0 l 00,0 l 00,0

краевой
бюджет

федеральш
ыf,

бюдrrсет
внебюдясе

тные
источпIlкп

1,1.1.5 Поощрние граllцан
пожлцого возраста,
принимающих активное

участие в жизни города
подпиской на периодические
печатные издания

вссfо l5889,1 2з|5,4 2655,з зl lЕ,4 2600,0 2600,0 2600,0 2022 г-
3500 чел.
подписка

на
периодиче

ские
печатные
издания

202з-2027
гг. - не

более 4000
человек на
периодиче

ские
печатные
издания

сектор по
социмьно

и

полrгике

секгор по
социально

й
политике

местнып
бlодэкет

l5889,1 2з|5,4 2655,з зllЕ,4 2600,0 2600,0 2600,0

краевой
бюджет

федеральш
ыf,

бюджет
впебюдэке

тЕые
псточппкп

1.1.1,6 Ежемесячные
стимулирующие выплаты -
председатеJrям первичных
встеранских организацнй.

всего 6512,5 l0l7,0 l099,1 l099,l l099,1 l 099,l l099,1 Не более
l51

человек
ежегодно

секгор по
социально

й
политике

сектор по
социaшьн

ой
политике

местный
бюдrкет

6512,5 10l7,0 l099,1 l099, l l099,l l 099, l l099, l

краевой
бюджет

федердльв

секгор по
социально

п
полrгике

4
ый

бюджет
внебюдже

тны€
псточ Hll кп

1.1.1.7 обеспечение
пожилого

граждан
возраста

информационными
листовками

BceI,o 494,2 0 94,z l 00,0 l00,0 I 00,0 l00,0 6000
человек
в 2о23-
2о27 гг

сектор по
социально

й

политике

отдел по

работе со
средствам

и
массовой
информац

ин

м€стный
бюдтtет

4942 0 94,2 l 00,0 l00,0 l00,0 l00,0

краевой
бюджет

федеральв
ый

бюджет
внебюдже

тпые
псточникп

l l 1,8 Мера социальной поддержки
гражданам пожилого возраста
в рамках проведения
мероприятий, приуроченных
к праздномнию Дня Победы
(9 Мая) (поздрав.гIение
ветеранов ВОВ и вручение
подарков).

вссго l200,0 200,0 200 0 200,0 200,0 200 0 200,0 не более
200

человек

секгор по
социально

й
полrгике

сектор по
социмьн

ой
политлке

местный
бюдже,т

l200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200 0 200,0

краевой
бюджет

федеральн
ый

бюджет
вцебюдже

тные
псточппкtr

1.2 Задача. Обеспеченпе государствепЕых гараптпй лпцам, замещдвшпм муницппаJIьпые должностп Е должностп мунItцппальшо й сл},rбы.

|.2.1 Ежемессчные выплаты
пеgспft зд высJIугу лет
лпцам, замещдвшпм
муппцпtrаJIьцьlе доJIжностп
Е ДОЛ2КПОСТП
мунпцппальпой службы в
оргаЕах местаого
сдмоупрtвлеппя
муЕпцппаJIьпого

всего | 43726,2 20045,0 2l507,0 230t 2,5 2462r,4 26з47,0 28l9t,3 99 человек
ежегодно

сектор по
соцпальп

ой
полптпк€

отдел
кадров

местный
бюджет

l43726,2 20045,0 2t507,0 230I2,5 24623,4 26э41,0 2El9lJ

краевой
бюджет

федеральн
ыf,

бюдrсет

5

обрдзовдппя город Армавпр вцебюдже
тпыс

псточllпкп
Итого по Программе всего l873z5,1 27006,0 30347,1 J0348,6 зl469,5 33222,9 з493I,6

местпыf,
бюдrсет

l87325,7 27006,0 30347,1 3034t,6 зl469,5 з3222,9 34931,6

краевой
бюджет

федера.льн
ый

бюд:rсет
внебюдяtе

тные
шсточнпкп

Заведующий секгором по социzrльной полlтгике администрации
муниципaшьного обрaвования город Армавир

Шатилова Алина Сергеевна

d- С.С. Кчликова

8(8бl з 9-39

1